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 26 listopada 2012 Konferencja Episkopatu Polski zatwierdziła wpro-
wadzenie do kalendarza liturgicznego nowego święta - Święta Jezusa Chrystu-
sa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Data tego święta jest zmienna i została 
ustalona na czwartek po Niedzieli Zesłania Ducha Świętego.  
 To papież Benedykt XVI zaproponował, żeby do kalendarza liturgicznego 
wprowadzić nowe święto ku czci Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego 
Kapłana, co było odpowiedzią  na postulaty zgłaszane przez różne episkopaty i 
środowiska zakonne dla upamiętnienia Roku Kapłańskiego, który był obchodzony 
od 19.06.2009 do 11.06.2010. Do tej pory w Mszale Rzymskim była  tylko Msza 
wotywna, którą często kapłani sprawują z okazji pierwszego czwartku miesiąca, 
gdy w sposób szczególny modlimy się o powołania kapłańskie i dziękujemy Chry-
stusowi za ustanowienie sakramentu Eucharystii i kapłaństwa. 
Benedykt XVI wyznaczył dzień na takie święto - czwartek po niedzieli Zesłania 
Ducha Świętego, czyli tydzień przed Bożym Ciałem. Nowością jest propozycja 
Ojca Świętego, żeby święto to było fakultatywne, dowolne, i by episkopaty same 
decydowały, czy takie święto jest w danym kraju potrzebne, czy też nie widzą po-
trzeby wprowadzenia go do kalendarza i chcą pozostać przy dotychczasowej ilości 
dni chrystologicznych. Warto przypomnieć, że określenia "święto", świadczy o 
randze dnia liturgicznego. W kalendarzu liturgicznym najwyższe rangą są uroczy-
stości, zaś dzień, określony jako święto jest niższy rangą i wierni nie są zobowią-
zani do udziału we Mszy św. 
 To nowe święto wpisuje się w cykl świąt, szczególnych dni, obchodzonych 
po zakończeniu cyklu paschalnego. Radość wielkanocna ze Zmartwychwstania 
Chrystusa i Jego zwycięstwa trwa pięćdziesiąt dni, kończy go uroczysty 50. dzień - 
Zesłanie Ducha Świętego - który pieczętuje świąteczny okres obchodów liturgicz-
nych. I dopiero po zakończeniu tego okresu w określone dni, mające rangę uroczy-
stości czy święta, powraca się do pewnych tajemnic wiary, które zaistniały w Wy-
darzeniu Wielkanocnym. Wówczas nie było możliwości świętowania konkretnej 
tajemnicy, konkretnego aspektu wiary, ponieważ Triduum Paschalne i Wielkanoc 
zawiera jak w pigułce całą naszą wiarę, to, co jest najważniejsze, więc godzina po 
godzinie objawiają się kolejne tajemnice, które rozważamy i przeżywamy. 
 W Wieczerniku w Wielki Czwartek wieczorem świętujemy ustanowienie 
sakramentu Eucharystii, ale zaraz się zaczyna świętowanie Męki Pańskiej, bo prze-
cież Msza Wielkiego Czwartku zaczyna Triduum Męki Chrystusa. Nie ma czasu 
na uroczyste obchody ku czci Eucharystii. Dlatego została ustanowiona specjalna 
uroczystość - Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, by ten sakrament uczcić. W 
Wielki Piątek Jezus kona na krzyżu, następuje moment przebicia Jego Serca. Nie 
ma w liturgii wielkopiątkowej miejsca na rozbudowanie wątku uczczenia miłości 
Boga, objawionej w przebitym Sercu Jezusa - stąd oddzielna uroczystość - Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa po zakończeniu cyklu uroczystości paschalnych. 
 I ta propozycja - święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Ka-
płana - wpisuje się w ten ciąg. Jezus w Wieczerniku ustanawia sakrament kapłań-
stwa. Sam objawia się poprzez całe Misterium Paschalne i to, czego dokonuje - że 
On jest najwyższym Kapłanem, On składa ofiarę, tak naprawdę jedyną skuteczną - 
za grzechy świata. W Wielki Czwartek, podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej, gdy 
wspólnota wiernych zgromadzi się w danej parafii, nie bardzo jest miejsce dla 
uczczenia kapłaństwa Chrystusa, w które wpisane jest kapłaństwo ludzi, przyjmu-
jących sakrament święceń, by przez nich Pan Jezus Swoje kapłaństwo wykonywał. 
Stąd potrzeba pogłębienia tej tajemnicy i wprowadzenia odrębnego święta. 

KOLEKTA Z NIEDZIELI NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCYNA NA 
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ FUNDACJI ŚW. JANA PAWŁA II 

ZOSTANIE ZEBRANA JAKO II TACA U DRZWI KOŚCIOŁA W PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ. 

 

Jezu, Ty jesteś najwyższym Kapłanem, 
I Pośrednikiem jedynym u Ojca, 
Słusznie Cię wielbi lud, którego modły, 
Wspierasz w niebiosach. 
           Ty w łonie Panny z Ducha się począłeś, 
           Dziecięcą dłonią dzierżysz losy świata, 
           Rodzisz się dla nas godzien być jedyną 
           Ofiarą chwały. 
Ciebie sam Ojciec, pełen majestatu, 
Świętej radości olejem namaścił, 
Byś jako Kapłan cześć najwyższą Jemu 
Zawsze oddawał. 
 Ciało śmiertelne przyoblekłeś, Boże, 
 Krwią swą obmyłeś nas i ozdobiłeś, 
 Składając okup należny za naszą 
 Śmiertelną winę. 
Na drzewie krzyża, Chryste, wywyższony, 
Wszystkich przygarniasz, umacniasz miłością. 
Tobie i Ojcu wraz z Pocieszycielem 
Wieczysta chwała. Amen. 



NIEDZIELA, 8 CZERWCA 2014; UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIETEGO; 
     9:30 – Za śp. + Helenę i + Jana Mendak - dar intencji od p. Janiny Epstein z dziećmi 
   10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla męża Jana 
                                 Baczkowskiego i córki Kasi z okazji Ich urodzin - dar int. od żony i mamy Heleny 
Pontefract   16:15 – Za śp. ojca + Józefa Kurdziel - dar intencji od syna Mariusza z rodziną 

   19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                      i zdrowie dla małżonków Małgorzaty i Dariusza Klekot w 28. rocznice slabu,  
                      oraz dla córki Marty i Łukasza Sikora w 3. rocznicę Ich ślubu   

 

PONIEDZIAŁEK, 9 CZERWCA 2014; ŚWIĘTO NMP MATKI KOŚCIOŁA; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie dla dzieci  
                                 i wnuków oraz w Ich rodzinach - dar intencji od pani Julii Pudełko 
 19:00 – Za śp. tatę + Adama Trzeciak - dar intencji od syna Pawła, oraz córek  
                                 Małgorzaty i Agaty z rodzinami (intencja żałobna) 
 

WTOREK, 10 CZERWCA 2014; Wspomnienie bł. Bogumiła, bpa; 
 10:00 – Za śp. + Krystynę z domu Stocką - dar intencji od koleżanki Gieni Bajek 
 

ŚRODA, 11 CZERWCA 2014; Wspomnienie św. Barnaby, Apostoła; 
                    11:00 – Za śp. + Kazię Sowińską - dar intencji od rodziny pp. Sztyrbickich 
 

CZWARTEK, 12.06. ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jana Pawła II z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla pp. Marii i Józefa Filarowskich  
                                 w podziękowaniu za dobroć i życzliwość okazaną przez Nich podczas pielgrzymki 
                                 na kanonizację do Rzymu - dar wdzięczności od Lusi, Wandy i Jasi 
 

PIĄTEK, 13 CZERWCA 2014; Wspomnienie św. Antoniego z Padwy, dK.; 
   10:00 – Za śp. rodziców + Martę i + Artura Grzesik w 10. rocznice śmierci mamy - dar  
                      intencji od pp. Filarowskich 
   10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
         19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla  
                      żony Brygidy, wnuków Brygta i Ewy oraz Dominika i Aleksandra - dar intencji od  
                      p. Witolda Atraszkiewicza 

 

SOBOTA, 14 CZERWCA 2014; Wspomnienie bł. Michała Kozala, bpa i męcz.; 
              8:30 – Za śp. dziadka + Józefa Całka w 1. rocz. śmierci - int. od wnuków Darii i Oskara 
    14:30 – CHRZEST - Elena Maja FIAŁKOWSKA 
                                     OKRESU ZWYKŁY W CIĄGU ROKU        
    18:30 – Za śp. rodziców + Franciszkę i + Franciszka Walkowicz - dar intencji od córki  
                                 Stefanii Bajek z rodziną  
NIEDZIELA, 15 CZERWCA 2014; UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY; 

     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz  
                      potrzebne łaski dla dzieci i wnuków - dar intencji od rodziców i dziadków  
                      pp. Bernarda i Aliny Sztyrbickich  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

 11:00 – Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
                                 Błogosławieństwo dla ROCZNIAKA - Julietty Teresy STANOWSKIEJ i Jej brata 
                                 Allana - dar intencji od rodziców Moniki i Jarosława  
 12:30 – W INTENCJI DZIECI I KOMUNIJNYCH I ICH RODZICÓW ORAZ GOŚCI  
Harrogate   16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                                 DZIECI I-wszo KOMUNIJNYCH Z HARROGATE, oraz dla dzieci Darii, Maćka  
                                 i Łucji Ćwiklińskich z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie - dar intencji od rodziców 
                                 dzieci oraz rodziny pp. Ćwiklińskich  
 19.00 – Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
                                 Błogosławieństwo dla ROCZNIAKA - Zofii EPSTEIN - dar intencji od rodziców  
                                 Anny i Piotra oraz Rodziców Chrzestnych  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 
 

*  PIĘĆDZIESIĄTNICA - Dzisiejszą uroczystością Zesłania Ducha Świętego, która przypada 
dokładnie w 50 dni po Zmartwychwstaniu, kończymy obchody okresu wielkanocnego. Liturgia tego 
dnia ukazuje nam różnorodne dary związane z obecnością Ducha Świętego w naszym życiu. Podsta-
wowym jest dar pokoju i jedności w naszych rodzinach oraz dar pojednania.  

*  ŚWIĘTO NMP MATKI KOŚCIOŁA - Jutro, w poniedziałek po uroczystości Zesłania Du-
cha Świętego, w Kościele w Polsce przypada święto Maryi Matki Kościoła. Zostało ono ustanowione 
na prośbę biskupów polskich podczas Soboru Watykańskiego II. Serdecznie zachęcamy do udziału 
we Mszy św. tego dnia, która będzie o godz. 10:00 rano i wieczorem o godz. 19:00. 
*  NOWE ŚWIĘTO W LITURGII KOŚCIOŁA Również w tym tygodniu, w czwartek, 12 
czerwca, po raz drugi w kalendarzu kościelnym będziemy obchodzili święto Jezusa Chrystusa, Naj-
wyższego i Wiecznego Kapłana. Ma być to dzień szczególnej modlitwy całego Kościoła za powoła-
nych do kapłaństwa, o ich świętość i wytrwałość w kapłańskim posługiwaniu. Naszą modlitewną pa-
mięcią obejmiemy też neoprezbiterów, którzy w tym roku otrzymali święcenia kapłańskie. 
*  CZERWIEC MIESIĄCEM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA Rozpoczynamy 
miesiąc czerwiec, który tradycyjnie poświęcony jest czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nie za-
pomnijmy o uczestnictwie w nabożeństwach czerwcowych. Będzie ono odprawiona w naszym ko-
ściele W KAŻDY PIĄTEK MIESIĄCA o godz. 10:30 I W NIEDZELĘ o godz. 10:30. 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
10 VI – bł. Bogumił (ok. 1135-1204), biskup poznański i gnieźnieński; był człowiekiem szlachetnym, co 

sprzyjało powoływaniu go do rozsądzania sporów czy też wypełniania delikatnych misji jednania poróżnio-
nych stron (wspomnienie obowiązkowe); 

11 VI – św. Barnaba Apostoł, bliski współpracownik św. Pawła i towarzysz jego pierwszej podróży misyjnej; 
13 VI – św. Antoni z Padwy (1195-1231), franciszkański prezbiter i doktor Kościoła, jeden z najbardziej 

czczonych i kochanych świętych (wspomnienie obowiązkowe). 
14 VI – bł. Michał Kozal (1893-1943), biskup i męczennik obozu w Dachau, wyróżniał się tam duchem po-

święcenia, pocieszając innych współwięźniów i dzieląc się i tak już głodowymi racjami żywności; 
 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela     8.06.14  g. 9.30  –     A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   15.06.14 g. 9.30   –     J. Epstein i J. Lesiak           *   g.11.00 –  J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela   22.06.14 g. 9.30   –     R. Biedka i A. Pepliński       *   g.11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
Niedziela   29.06.14  g. 9.30  –     p. T. Tosta i p. M. Epstein       *   g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela     6.07.14  g. 9.30  –     rodzina pp. Epstein                 *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
 

*  POGRZEB ŚP. + JÓZEFA ZAGAJEWSKIEGO - która zmarła zaopatrzona świętymi Sa-
kramentami Kościoła -31 maja 2014 roku w St. Gemma’s Hospice w wieku 75 lat - odbędzie się w 

poniedziałek 16 czerwca o godz. 15:30 w Kaplicy Krematorium w 
LAWNSWOOD. Polecając modlitwą wiernych śp. + Józefa, wyrażamy nasze-
go serdecznego współczucia bratu zmarłego p. Bolkowi i całej rodzinie. Zmar-
łego naszego brata polecamy modlitwą wiernych, Wieczny odpoczynekO 

 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na Plebani - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ 2013/2014 - będzie w naszej parafii w uroczystość Bo-

żego Ciała, która decyzją Konferencji Episkopatu w Anglii i Walii przypada w 
niedzielę 22 CZERWCA. Na Sumę o godz. 11:00. zapraszamy wszystkie dzie-
ci i rodziców, które w zeszłym roku przyjęły w naszym kościele I Komunię 
Świętą jak i te  były do niej przygotowywane i przyjęły Ją w Polsce.  

*  KOLEKTA NA FUNDACJĘ ŚW. JANA PAWŁA II - zostanie zebrana w całej PMK w 
Anglii jako II taca u drzwi kościoła w przyszłą niedzielę. Polecamy ją ofiarności wiernych. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 



*  DAY  CENTRE  - spotkania seniorów odbywają się każdej środy - serdecznie zapraszamy. 
*  WYCIECZKA DO BRIDLINGTON NAD MORZE Polskie Day Centre organizuje w poniedziałek 7-go 
lipca całodzienną wycieczkę na morze do Bridlington. Dla członków Day Centre koszt wycieczki wyniesie 
£1.00. Dla osób chętnych spoza Day Centre – £10.00 (dorośli) i £7.00 (emeryci, dzieci i młodzież ucząca się do 
lat 18). Wyjazd autokarem spod Ośrodka o godz.8:40,  powrót około godz.20:00.  Zapraszamy. Wpisu na listę 
wycieczkowiczów dokonać można w czasie Day Centre we środę u p. Lidki lub p. Anity lub w naszym sklepiku. 
*  PIELGRZYMKA DO HOLYWELL PANTASAPH. W niedzielę 20-go lipca, Parafia w Leeds organizuje 
doroczną jednodniową pielgrzymkę do Holywell Pantasaph. Osoby chętne do wzięcia udziału prosimy o zgła-
szanie się do pani Magdy Ions (07973365266), w celu  podania nazwiska i uiszczenia opłaty za przejazd w wyso-
kości £10.00. Zgłoszenia i opłaty przyjmowane są też przez panie w naszym Sklepiku Parafialnym. Bardzo ser-
decznie zachęcamy i zapraszamy do wzięcia udziału w pielgrzymce. Członkowie Koła Żywego Różańca mają wy-
jazd pielgrzymkowy refundowany ze z kasy koła. 
 Holywell to walijskie miasteczko, znane głównie dzięki źródłu Św. Wilfridy. Jest ono zwane Lourdes Walii, 
albowiem nieprzerwanie, od 660r. n.e. przybywają do niego pielgrzymi, by skorzystać z uzdrawiającej mocy 
wód źródła. Holywell zaliczane jest do Siedmiu Cudów Walii. 
 Pantasaph to mała wioska na południe od Holywell, warta zobaczenia głównie ze względu na piękny ze-
spół budynków  zakonu franciszkańskiego.  Na terenie przynależnym do zakonu, na wzgórzach tuż poza nim, 
znajdują się rozstawione w lesie, stacje drogi krzyżowej.  

ZABAWA - Prawie Świętojańska - na pewno - NA POCZĄTEK LATA 2014.  
Po raz pierwszy urządzamy zabawę piątkową. Będzie jak zwykle 
bardzo fajnie więc zapraszamy serdecznie. Odbędzie się ona w 
piątek 20-go czerwca. Zagra DJ na gościnnym wyjeździe, prosto z 
Polskie. Będzie grill i loteria. Bawimy się od 7.30 do 12:00. Wstęp 
£5.00. dzieci do lat 3 -darmo, młodzież do lat 16 -£3.00. Zaprasza-

my serdecznie. Bilety w sklepiku parafialnym lub przy wejściu. 
*  ZDJĘCIA Z BIERZMOWANIA - można przeglądnąć i nabyć u pana Romana PASZEL - 
spotkać Go można na dużej Sali podczas kawiarni w niedzielę oraz w soboty w czasie zajęć szkol-
nych.  ceny za zdjecia z bierzmowania: * 6x4cala - 70p * 7x5cala - 90p * 8x6cala  grupowe w ramce 
A3; 4 zdjęcia w formie cyfrowej zgrane na cd 50p od  (min 5fotek). 

FUNKCJE NA PROCEZJI BOŻEGO CIAŁA - 22.06.2014 - GODZ. 11:00 
Krzyż -Pan Marek Jagielski  
Sztandar Jezusa - p. Daniel Karandys  
1 chorągiew - p. Leszek Dabski  
Panie do wstążek:  panie * Filarowska M. * Sztyrbicka A. * Dudzik A. * Kaźmierska F. 
2 chorągiew - p. Jarek Stanowski  
Panie do wstążek:  panie * Sawicka J. * Grochocinska J.* Taras L. * Mikołajczyk J. 
3 chorągiew -p. Krzysztof Lewiński  
Panie do wstążek:  panie * Kaczmarska W * Miechniuk H. * Nowakowska I. * Monist H  
Obraz 1 Panie:  * Harezlak J. * Pasternak H. * Szymańska L. * Stawska D 
Obraz 2 Panie:  * Winnik D. * Rożkowiec * H. Malach B. * Moruś R. 
Różaniec Panie: * Tosta G. * Dąbrowska M. * Wajter E. * Korczak J. * Stachurska K. * Zawadzka A. 
15 Dzieci do poduszek  
Dzieci w strojach krakowskich 
Dzieci do sypania kwiatów. 
Odpowiedzialny za Baldachim p. Ryszard Bietka 
Zapalenie świec i mikrofon p. Janusz  Pióro  

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
1/06/2014  + Kopertki - £ 134-94p. +  Ofiary Gift Aid - £ 273-50p.  +  na tacę - £ 395-12p.  + Biuletyn - £ 30-20p. 

 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


